
پلیس کره جنوبی، ناتوان از دستگیری رئیس جمهوری 
استیضاح شده این کشور، یک نشست مشورتی برای این 

مسئله برگزار کرد.
پلیس کره جنوبی، جمعه، در حالی برای دستگیری رئیس جمهور 
استیضاح شده این کشور، یک نشست مشورتی برگزار کرد که گارد 
ریاست جمهوری، تدابیر امنیتی در مقابل محل اقامت وی را افزایش  
داده و نگرانی ها از بروز درگیری میان این دو نیرو بیشتر شده است. 
به گزارش »ایرنا«، پلیس کره جنوبی نشستی را با حضور فرماندهان 

پلیس سئول و استان های همجوار برای بررسی چگونگی دستگیری 
 »یون سوک یول« برگزار کرد. اداره تحقیقات فساد اداری کره جنوبی، 
 پنجشنبه، در بخشنامه ای به همه ادارات پلیس پایتخت، از آنها خواست 
 هزار نیروی پلیس را برای اجرای حکم جلب یون، مأمور کنند. خبرگزاری 
 »یونهاپ« از افزایش تدابیر امنیتی در مقابل محل اقامت رئیس جمهوری 
استیضاح شده این کشور خبر داد و به نقل از »پارک چونگ جون«، 
رئیس مســتعفی واحد امنیت ریاست جمهوری کره جنوبی، درباره 

درگیری بین مأموران این نهاد و پلیس ابراز نگرانی کرد.

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که لندن و متحدانش در 
ناتو، هزاران پهپاد جدید را برای تجهیز ارتش اوکراین به این 

کشور ارسال خواهند کرد.
در حالی که کارشناســان و رســانه ها و حتی مقامات غربی 
اذعان دارند که جنگ اوکراین به ضرر کی یف مغلوبه شــده و سال 
جاری میلادی احتمال شکست زلنسکی در جنگ بسیار بالاست، 
گزارش ها حاکی اســت ناتو می خواهــد کی یف را با 30هزار پهپاد 
جدید مجهز کند.به گزارش مهر به نقل از روسیاالیوم، وزارت دفاع 

انگلیس اعلام کرد که لندن و متحدانش این پهپاد ها را در راستای 
ائتلاف بین المللی برای تجهیز ارتش اوکراین به کی یف ارسال خواهند 
کرد. وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که اوکراین قرار است 30هزار 
پهپاد جدید به ارزش ۴۵میلیون پوند را بر اساس قراردادهایی که 
با ائتلاف بین المللی هواپیماهای بدون سرنشین به رهبری بریتانیا و 
لتونی امضا کرده است، دریافت کند. در بیانیه وزارت دفاع انگلیس 
آمده است که بودجه خرید این پهپادهای جدید از بریتانیا، لتونی، 

دانمارک، سوئد و هلند تامین خواهد شد.
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آه کودکان غزه گرفت

کالیفرنیا در محاصره آتش و دود 
آمریکا 150 میلیارد دلار خسارت دید

یورونیوز خبر داد

ترامپ نتانیاهو را »حرامزاده« ای می داندکه می خواهد »آمریکا را وارد جنگ با ایران کند«

نگاه

گزارش کیهان درباره »ژوزف عون«، رئیس جمهور جدید لبنان و رابطه اش با حزب الله

سرویس خارجی-
آه کودکان و مادران غزه بالاخره دامن آمریکا را گرفت. 
طی 4 روز، بزرگ ترین آتش سوزی تاریخ ایالت کالیفرنیا، 
شــهر »لس آنجلس« را خاکستر کرد. تا لحظه تنظیم این 
گزارش خسارت 150میلیارد دلاری به این شهر وارد شده 
است و این در حالی اســت که آمریکا برای ویرانی غزه 

30میلیارد دلار به رژیم صهیونیستی کمک کرده بود!
مثل معروفی در ادبیات فارسی وجود دارد که می گوید »کسی 
کــه باد بکارد طوفان درو می کند.« مصداق تازه این ضرب المثل، 
آتش ســوزی های این روزهای کالیفرنیا است. آمریکا طی 1۵ ماه 
گذشته با حمایت نظامی و مالی از رژیم صهیونیستی، صحنه های 
آخرالزمانی را در غزه خلق کرده بود. در غزه اسرائیل با بمب های 
آمریکایی، خانه ای ، مدرسه ای ، مسجدی، درمانگاهی و بیمارستانی 
نماند که ویران نکرده باشــد. اما بالاخره آه کودکان مظلوم غزه و 
مادران فلسطینی دامن آمریکا را گرفت تا وضعیتی مشابه بر ایالت 
کالیفرنیا و شهر لس آنجلس حاکم شــود. »جیمز وودز«، بازیگر 
آمریکایی که خواستار »کشتار قاطع مردم غزه« شده بود، پس از 
سوختن خانه اش در گفت وگو با شبکه »سی ان ان« مثل یک بچه 

گریه و زاری می کرد...!
آتش سوزی چگونه شروع شد؟

ماجرا از سه شنبه گذشته و بروز یک آتش سوزی در مناطق 
جنگلی این ایالت شــروع شد. مقامات و رســانه های آمریکایی 
ادعا می کنند که شــرایط آب و هوائی موجب این آتش ســوزی 
خانمان ســوز شده اســت. برخی گزارش ها نیز نشان می دهد که 
عامل انسانی در این آتش ســوزی دخیل بوده است. آمریکایی ها 
می گویند بادهای قدرتمند و تند موسوم به »سانتا آنا« با سرعت 
112 کیلومتر بر ســاعت در گسترش آتش سوزی و ناتوانی دولت 
در مهار آتش ســوزی مؤثر بوده است. اداره ملی اقیانوس شناسی 
و شــرایط جوی آمریکا هم می گوید: »تغییرات اقلیمی، از جمله 
افزایش گرما، خشکســالی طولانــی و کاهش رطوبت هوا عوامل 
اصلی در افزایش خطر و گســتردگی آتش سوزی های جنگلی در 
غرب آمریکا بوده است.« به گفته مقامات آمریکایی، بخش زیادی 
از این منطقه با خشکســالی شدید رو به روست و گیاهان خشک 

عامل شکل گیری آتش سوزی  مهیب و پیشروی سریع آن است. 
خسارت 150 میلیارد دلاری

 گزارش ها تا غروب روز گذشته به وقت تهران نشان می دهد 
آمریــکا ۵ برابر بیش از کمک های مالــی که در طول جنگ غزه 
به رژیم اســرائیل کرده در آتش ســوزی های کالیفرنیا خسارت 
دیده اســت. برآوردهای اولیه از خسارات ناشی از این آتش سوزی 
بی سابقه بیش از 100میلیارد دلار تخمین زده شده بود اما لحظه 
بــه لحظه میزان خســارت ها افزایش یافت. گزراش بی بی ســی 
از تخمین خســارت ها عددی حدود 13۵میلیارد دلار را نشــان 

می دهد. این رقم به اندازه 8درصد بودجه سالانه دولت آمریکاست. 
ساعاتی بعد وب سایت مالی »Investopedia« میزان این خسارت را 

1۵0میلیارد دلار تخمین زد.
سی ان ان: صحنه های آخرالزمانی خلق شده است

 »سی ان ان« در توصیف این آتش سوزی می گوید، آتش سوزی 
صحنه های آخرالزمانی را در لس آنجلس مرکز ایالت خلق کرده و 
هزاران خانه و مغازه ســوخته اســت. ده ها هزار تن آواره شده اند 
و میلیاردها دلار نیز خســارت به این ایالت زده اســت. بر اساس 
آخرین گزارش ها، بیش از 13۷هزار نفر مجبور به ترک خانه های 
خود شده اند و بسیاری از آنها فقط لوازم شخصی و اقلام کوچکی 
را همراه خود دارند. پلیس آمریکا اعلام کرده است تاکنون حداقل 
10 نفر جان خود را از دســت داده اند و اجســاد آنها در نزدیکی 
آتش ســوزی در »ایتون« پیدا شده است اما علت مرگ آنها هنوز 
مشخص نیست! دزدی و غارت نیز همزمان با این آتش سوزی، به 

دلیل خالی بودن خانه ها به شدت افزایش یافته است.
اعلام حکومت نظامی برای مهار دزدها!

»آتش سوزی«، تنها مشکل ایالت کالیفرنیا نیست. گزارش ها 
از غارت گســترده منازل تخلیه شده، از ســوی باند های تبهکار 
حکایت دارد. فرماندار ایالت کالیفرنیا اعلام کرده است که 8هزار 
نیروی گارد ملی برای جلوگیری از غارت منازلِ تخلیه شــده در 
مناطق درگیر آتش ســوزی در لس آنجلس مســتقر می شــوند. 
به گــزارش ایرنا به نقل از رســانه های آمریکایی، مقامات محلی 
لس آنجلس به غارتگران و کلاهبرداران که افراد آســیب پذیر در 
آتش سوزی را هدف قرار می دهند، هشدار داده و تایید کرده اند که 
حداقل 20 نفر را در این زمینه بازداشت و همچنین مقرارت منع 
آمدوشد وضع کرده اند. فرماندار کالیفرنیا گفته است برای کسانی 
که به دنبال سوءاستفاده در مناطق تخلیه شده هستند، اجازه دهید 

واضح بگویم؛ »غارت قابل تحمل نخواهد بود.« 
به گزارش ایســنا، همزمان با ادامه آتش سوزی ها، »کاترین 
بارگر« رئیس هیئت نظــارت و »رابرت لونا« کلانتر لس آنجلس 
اعلام کردند که مقامات شهر در بحبوحه نگرانی از غارت در جوامع 
آسیب دیده از آتش سوزی، منع رفت وآمد را در منطقه تخلیه شده 
وضــع می کنند. »بارگر« اواخر روز پنج شــنبه گفت: »ما باید در 
برابر افراد فرصت طلبی که می خواهند این قربانیان را شکار کنند 
بایســتیم. شهر لس آنجلس با چنین پدیده ای کنار نخواهد آمد و 

اجازه نخواهد داد که تجربه آسیب زا بیشتر شود.«
»ناتان هوچمن«، دادستان منطقه لس آنجلس نیز به ساکنان 
در مورد غارتگران هشــدار داد و قول داد که آنها را مجازات کند. 
دادســتان منطقه لس آنجلس در بیانیه ای گفت: »در حالی که 
جامعه برای حمایت از یکدیگر تــلاش می کند، ما همچنین از 
افرادی آگاه هستیم که قربانیان آسیب پذیر را هدف قرار می دهند 
تا از این بحران سوءاســتفاده کنند و افراد آســیب پذیر را هدف 
قرار دهند... بگذارید صریح بگویم کســانی که به طور غیرقانونی 
به دنبال ســود بردن از درد و رنج دیگران هستند، اعم از غارت، 
کلاهبرداری، دزدی یا هر نوع فعالیت مجرمانه دیگر قطعاً مجازات 

خواهند شد.« 
دفتر »گاوین نیوســام« فرمانــدار کالیفرنیا همچنین اعلام 
کرد که این ایالت بیش از ۷هزار و ۵00 آتش نشــان و پرســنل 
پشــتیبانی را برای کمک به خاموش کردن آتش در لس آنجلس 
اعزام کرده اســت. ایالت های همسایه از جمله واشنگتن، اورگان، 
آیداهو، یوتا و نیومکزیکو نیز امکانات آتش نشانی را ارسال کرده اند. 
شرکت برق کالیفرنیای جنوبی هم به دلیل نگرانی های ایمنی و 
خطر آتش ســوزی، برق نزدیک به 120هزار مشتری را در شش 
شهرســتان کالیفرنیای جنوبی قطع کرده است. این شرکت روز 

چهارشــنبه در تارنمای خود اعلام کرد ۴۴0هزار مشترک دیگر 
بســته به شرایط آب و هوائی ممکن است با خاموشی های مشابه 

رو به رو شوند.
لغو سفر بایدن به ایتالیا

کاخ سفید اعلام کرد که جو بایدن برای نظارت بر آتش سوزی 
گسترده در »لس آنجلس« ایالت کالیفرنیا، سفر برنامه ریزی شده 
در آخرین روزهای پایانی دوره ریاست جمهوری خود به رم ایتالیا 
را لغو کرده اســت. رئیس  جمهور آمریکا همچنین روز پنجشنبه 
به وقــت محلی گفت، آتش ســوزی های جنگلی در لس آنجلس 
گســترده ، ویرانگر و بدترین از نوع خــود در تاریخ کالیفرنیا بوده 
اســت. جو بایدن هنگام تشکیل جلسه ویژه مقامات ارشد دولت 
در کاخ ســفید، افزود: مردم در لس آنجلس »با یک کابوس مواجه 
شــده اند«. بایدن افزود که در حال اعزام ۴00 آتش نشــان و 30 
فروند هواپیما و هلیکوپتر آتش نشــانی به لس آنجلس است، در 
حالی که پنتاگون هشت هواپیمای بزرگ و ۵00 نیرو برای مقابله 
با آتش ســوزی را اعزام خواهد کرد. بایدن در عین حال ادعاهای 
مطرح شده توسط دونالد ترامپ مبنی بر این که، کمبود آب باعث 
مشکل آتش نشــانان در خاموش کردن آتش شده است، رد کرد. 
کامِلا هریس معاون رئیس جمهور و نامزد سابق ریاست جمهوری 
آمریکا نیز که اهل کالیفرنیا است، آتش سوزی ها را »آخرالزمانی« 
توصیف کرد. او  همچنین از مواردی که شرکت های بیمه، پوشش 
بیمه خانواده های آســیب دیده در این آتش سوزی را لغو کردند، 

انتقاد کرد.
»دونالد ترامپ« هم در شبکه اجتماعی »ایکس« به »گوین 
نیوکام« فرماندار این ایالت اهانت کرده و با تبدیل بخشــی از نام 
خانوادگی او به »آشغال« نوشت: »یکی از بهترین و زیباترین نقاط 
آمریکا در حال سوختن اســت. همه جا خاکستر است و »گوین 

آشغال « باید استعفا دهد. همه اینها تقصیر اوست!!!«
صنعت سینمای آمریکا در معرض خطر

با گسترش آتش ســوزی های متعدد در لس آنجلس آمریکا ، 
برخی از بناهای مشــهور هالیوود در معرض تهدید قرار گرفته اند 
و صنعت سینمای این کشــور نیز خسارت دیده است. بر اساس 
گزارش هــا آتش در تپه های هالیــوود، در نزدیکی هالیوود بول و 
تنها چند کیلومتر دورتر از تابلوی نمادین هالیوود گسترش یافت. 
بر اساس اعلام رســانه های آمریکایی، این آتش سوزی که حدود 
۴3 هکتار را طعمه شعله های آتش کرده است، ویرانی را به قلب 
لس آنجلس و ریشــه های صنعت سرگرمی آن نزدیک می کند. بر 
اساس گزارش ها، خانه هانتر، پسر جو بایدن، رئیس جمهور فعلی 
آمریکا نیز در مالیبو در نتیجه آتش ســوزی های شدید در ایالت 
کالیفرنیا به طور کامل سوخت. تصاویر نشان می دهد که این ملک 
۴میلیون دلاری بر اثر آتش سوزی به طور کامل به آتش کشیده 

شده و تنها دو دودکش از آن باقی مانده است.

سرویس خارجی-
»ژوزف عــون«، رئیــس ارتش لبنان، بــه عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شد تا پس از 2 سال و چندی بالاخره 
بی رئیس جمهوری پایان یابد. در گزارش پیش رو با عون و 

روابطش با مقاومت لبنان آشنا خواهیم شد.
»میشل عون«، رئیس جمهور پیشین لبنان، در تاریخ ۹ آبان 
1۴01 )31 اکتبــر 2022( دوره ریاســت جمهوری اش به پایان 
رسید و از این ســمت کنار رفت. از آن زمان تاکنون- یا دقیق تر 
تا پنجشنبه 20 دی 1۴03- لبنان با خلأ ریاست جمهوری روبه رو 
بوده اســت. به این ترتیب، لبنان به مدت بیش از 2 سال و 2 ماه 
بدون رئیس جمهور اداره  شــده است. این دوره طولانی بی ثباتی 
سیاســی، لبنان را با چالش های اقتصــادی و اجتماعی متعددی 
روبه رو کرده اســت. البته بالاخره این بلاتکلیفــی پایان یافت و 
پنجشنبه ای که گذشــت، یک ژنرال، برای چهارمین بار در تاریخ 

لبنان، تصدی ریاست جمهوری این کشور را به دست گرفت.
بالاخره رئیس جمهور انتخاب شد!

پارلمان لبنان سرانجام پس از چند سال شکست در انتخاب 
رئیس جمهور، پنجشــنبه، دور دوم رأی گیری موفق به دستیابی 
به این هدف شــد و »ژوزف عون«، رئیس ارتش لبنان، به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب گردید و دقایقی پس از اعلام نتیجه با حضور 
در پارلمان به عنوان رئیس جمهور لبنان ســوگند خورد. در دور 
دوم رأی گیری، »ژوزف عون«، فرمانده ارتش، ۹۹ رأی و »شبلی 
الملاط« 2 رأی به دســت آوردند. همچنین ۹ برگه سفید و پنج 
آرای باطله به صندوق انداخته شد و 13 نماینده نیز نام »حاکمیت 
قانــون« را به صندوق انداختند. گفتنی اســت، به موجب قانون، 
انتخاب رئیس جمهور با اکثریت دوســوم مجموع اعضای پارلمان 
متشــکل از 128 نماینده یعنــی 8۶ نماینده در دور نخســت 
رأی گیری و در دور دوم با اکثریت مطلق یعنی ۶۵ نماینده انجام 
می شود. شــانس »ژنرال عون« در سایه حمایت آشکار آمریکا از 
وی افزایش یافته بود و چنان که انتظار می رفت بعد از دو ســال 
خالی بودن کرسی ریاست جمهوری، او، با حمایت سفارت آمریکا 
در بیــروت، رئیس جمهور شــد. »عون« فرمانده ســابق ارتش و 
رئیس جمهور لاحق لبنان ۶1ساله و مسیحی مارونی است. برخی 

وی را به عنوان »چهره مستقل و غیرسیاسی« معرفی می کنند.
اظهارات ژوزف عون پس از پیروزی

رئیس جمهور جدید لبنان پس از ادای ســوگند در پارلمان 
گفت: »ما به لحظه حقیقت رسیده ایم. ما در یک بحران حاکمیتی 
هســتیم که نیازمند تغییر در عملکرد سیاسی و اقتصادی است. 
امروز مرحله جدیدی از تاریخ کشــور آغاز می شود... همه ما باید 
تحت حاکمیت قانون و قوه قضائیه باشیم. تنها مصونیت موجود، 
برای هر شهروندی، تنها عدالت است. متعهد می شوم که با دولت 

آینده بر روی پیش نویس قانون جدید برای استقلال قوه قضائیه 
کار کنم... قول می دهم آنچه را که اشغالگران اسرائیل در سراسر 
کشور ویران کردند، بازسازی کنم. از نقش خود به عنوان فرمانده 
کل نیروهای مسلح برای تأیید حق دولت در انحصار حمل سلاح 
استفاده خواهم کرد. ما نباید برای قلدری علیه یکدیگر به بیرون 
]طرف های خارجی[ تکیه کنیم....« البته گفتنی است، ارتش لبنان 
به تنهائی، در منطقه کوچک ترین و البته ضعیف ترین است. تنها 
ارتش منطقه که بســیاری از تجهیزات و تسلیحات سنگین را در 
اختیــار ندارد. ارتش لبنان جنگنده یــا نیروی پدافند هوائی هم 
ندارد. ارتش لبنــان توانایی محافظت کامل از مرزهای دریایی یا 
حتی زمینی لبنان را ندارد. به همین دلیل در بسیاری از موارد از 
نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل متحد برای حفاظت از مرزهای 

خود کمک می گیرد.
رئیس جمهور جدید و مقاومت

چنان که گفته شــد، عــون توانســت ۹۹ رأی نمایندگان 
پارلمــان لبنان را به خود اختصاص دهد. گفته می شــود در دور 
اول رأی گیری نمایندگان حزب الله و جنبش امل از دادن رأی به 
عون خودداری کرده و رأی ســفید انداخته بودند. اما در دور دوم 
رأی گیری پس از توافق بر سر یک سری امور مثل بازسازی دولت، 
وزارت مالیه، استراتژی دفاعی و فرماندهی بعدی ارتش به او رأی 
دادند. بر این اســاس عون پس از کسب موافقت حزب الله و امل 
توانست آرای لازم را کسب کند. در رأی گیری اول روز پنجشنبه، 
فرمانده ارتش ۷1 رأی و »شــبلی الملاط« 2 رأی به دست آورده 
بودند. همچنین 3۷ برگه سفید و ۴ آرای باطله به صندوق انداخته 
شد و 1۴ نماینده نیز نام »حاکمیت قانون« را به صندوق انداختند.

»عون« بهتر از »سمیر جعجع«
به باور بسیاری از کارشناسان، هرچند ژنرال ژوزف عون گزینه 

مطلوب و صددرصدیِ حزب الله لبنان نیســت، انتخاب او بهتر از 
انتخاب شدن سمیر جعجع اســت که صددرصد به دنبال منافع 
رژیم صهیونیستی و آمریکاست. مقاومت تجربه سیاسی و انعطاف 
ســازمانی کافی برای اداره امور را نیز دارد و هرگز اجازه نخواهد 
داد که »ســمیر جعجع« طرح اسرائیلی ها را اجرا کند. تا پیش از 
تحولات ۶ ماهه اخیر در منطقه، »سلیمان فرنجیه«، رئیس جریان 
»المرده«، گزینه مدنظر جبهه مقاومت برای تصدی مســئولیت 
ریاست جمهوری بود. این گزینه علاوه بر آرای نمایندگان مقاومت 
در پارلمان لبنان، از حمایت دولت سوریه نیز برخوردار بود. با این 
حال، در نتیجه ســقوط دمشق و شهادت سید »حسن نصرالله«، 
دبیرکل شهید حزب الله، این ارزیابی شکل گرفته است که شانس 

فرنجیه برای تکیه بر کرسی ریاست جمهوری کاهش یافته است.
گفتنــی اســت، لبنان تنها کشــور اســلامی اســت که 
رئیس جمهوری آن مســیحی است. معمولاً هم در نشست سران 
کشورهای اسلامی )سازمان همکاری اسلامی( شرکت می کند. در 
منطقه غرب آسیا لبنان به لحاظ نسبت جمعیتی بالاترین نسبت 
از مســیحیان را دارد و البته پرقدرت ترین آنها. در لبنان براساس 
آمارهای قدیمی نیمی از جمعیت حدود ۵میلیون نفری مسیحی و 
حدود نیمی دیگر مسلمان سنی و شیعه هستند. دیگر اقلیت های 
اســلامی مثل دروزی ها و علویان نیــز زیر ۵درصد جمعیت این 

کشور را تشکیل می دهند.
در لبنان مانند عراق، انتخاب سمت های کلیدی کشور با توافق 
و اجماع همه طیف های سیاســی- مذهبی- نژادی و دینی انجام 
می شود. در لبنان براساس توافق قبلی، سه سمت کلیدی رئیس 
کشــور )رئیس جمهوری(، رئیس دولت یا کابینه )نخست وزیر( و 
رئیس پارلمان به ترتیب میان مســیحیان، اهل سنت و شیعیان 
تقسیم می شــود. اگر به ساختار سیاسی لبنان که همواره در آن 

منافع ملی قربانی منافع قومی شده توجه کنیم، آن گاه می توانیم 
به اهمیت نقش حزب الله در احیای منافع ملی در لبنان پی ببریم 
)که البته پرداختن به آن مجال خود را می طلبد(. در لبنان از هر 
مشــکل، مشکلی دیگر تولد می کند و ریسمانی نامرئی مشکلات 
باربط و بی ربط را به هــم متصل می کند و از آن تار عنکبوتی را 
می سازد که هر که را واردش شود، گرفتار خود می کند. دولت های 
ائتلافــیِ قومی- قبیله ای که به جای پیگیری مصالح ملی پیگیر 
مصالح قوم و قبیله خود هستند، توانایی شکافتن این تار و بهبود 
اوضاع را ندارند. اینها به جای حل مسائل متمرکز بر وارونه سازی 
حقایق انــد، از این رو نه تنها مســائل را حل نمی کنند بلکه باعث 

افزونی آن می شوند.
واکنش رژیم آپارتاید اسرائیل

»گدعون ســاعر«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، انتخاب 
ژوزف عون بــه عنوان رئیس جمهور لبنان را پــس از بیش از 2 
ســال که در بحبوحه آن یک بحران سیاســی و خلأ ایجاد شده 
بود، تبریک گفــت! او از انتخاب ژوزف عون اســتقبال و آرزوی 
»همسایگی خوب« کرد! این سخنان در حالی مطرح می شود که 
در این دوره پرتنش، رژیم صهیونیستی هم از موقعیت سوءاستفاده 
کــرده و با یورش های زمینی و هوائی و به بهانه تضعیف مقاومت 
لبنان که حامی مقاومت فلسطین بود، به این کشور دست درازی 
کرد و تعداد زیادی شــهید و زخمی بر جای گذاشــت. در حال 
حاضر، آتش بس شــکننده ای برقرار است که صهیونیست ها آن 
را بارهــا نقض کرده اند. حتی این ســخنان در شــرایطی مطرح 
می شود که مسئولان صهیونیست اعلام کرده اند نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی قصد خارج کردن کامل نیروهای ارتش از جنوب 

لبنان را ندارد!
البته بر اساس گزارش تارنمای اسرائیلی »والا«، مقامات ارشد 
آمریکایی و صهیونیســتی اعلام کرده اند که انتخاب ژوزف عون 
به عنوان رئیس جمهور جدید لبنان، فشــار بر رژیم اسرائیل برای 
تکمیل خروج نیروهای ارتش خود از جنوب لبنان تا پایان ژانویه 
را افزایش خواهد داد. خبرنگار سیاســی »والا«، دلیل این امر را 
حمایت گسترده عون از سوی آمریکا، کشورهای غربی و بسیاری 

از کشورهای عربی به ویژه سعودی می داند.
جامعه جهانی و انتخاب عون

از جمهوری اسلامی ایران تا جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
»حماس« انتخاب ژوزف عون به عنوان رئیس جمهور جدید لبنان 
را تبریک گفتند. پادشاه عربستان و ولیعهد این کشور، نخست وزیر 
عراق، وزارت خارجه قطر، ســفیر آمریکا در لبنان، رئیس جمهور 
فرانســه و وزارت خارجه این کشور همه به عون تبریک گفتند. 
حتی کاخ ریاســت جمهوری فرانسه پس از انتخاب رئیس جمهور 

لبنان اعلام کرد که رئیس جمهور فرانسه به بیروت سفر می کند.

شنبه 22 دی 1403   10 رجب 144۶   11 ژانویه 202۵  شماره 23۷۶9 

 ناتوانی کره جنوبی در اجرای حکم دادگاه 
برای بازداشت رئیس جمهور

 ناتو 30 هزار پهپاد جنگی دیگر 
برای زلنسکی می فرستد

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
رهبر انصارالله یمن در سخنرانی هفتگی خود به تشریح آخرین تحولات 
منطقه و به ویژه جنگ غزه پرداخت و از خسارات سنگینی گفت که حملات 

یمن به رژیم آپارتاید اسرائیل وارد کرده است.
»عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، در سخنرانی هفتگی خود، 
روز پنجشــنبه )20 دی(، گفت: »تأثیر بر وضعیت اقتصادی دشمن اسرائیلی تأثیر 
مهمی اســت و دشمن با عملیات ما مجبور شــد قیمت ها را به میزان قابل توجهی 
افزایش دهد. رســانه های دشــمن از افزایش قیمت ها به عنوان سونامی در کالاها و 
خدمات عمومی یاد می کنند و این موضوع بر تک تک خانواده های صهیونیستی تأثیر 
می گذارد. علاوه بر این ادامه مهاجرت معکوس از سرزمین های اشغالی وجود دارد و در 

طول سال 202۴ بیش از 82هزار متجاوز از این منطقه خارج شدند.«
الحوثی افزود: »ورشکستگی شرکت های اقتصادی و تعطیلی ۵0هزار شرکت در 
ســال 202۴ نیز ثبت شده است. دشمنان در تلاش هستند تا مردم ما را به اشکال 
مختلف نظامی، امنیتی، اقتصادی، سیاســی و رسانه ای هدف قرار دهند، اما به لطف 
خداوند و یاری و هدایت او دشمنان در همه عرصه ها تا حد زیادی شکست می خورند 
و پایداری و ثبات و انســجام و موفقیت برای مردم عزیز ما حاصل شــده است. ملت 
ما در ســطح بالایی از آگاهی، بصیرت و روحیه ایمانی هستند.« الحوثی درباره تاثیر 
عملیات های یمن نیز تأکید کرد: »عملیات های انجام شده توسط کشورمان و ناتوانی 
دشمن در رهگیری موشک ها بر وضعیت وحشت، اضطراب و وضعیت روحی و روانی 
دشــمن تأثیر بســزایی دارد. به صدا درآمدن صدای آژیرهای خطر در بیش از 23۴ 
شهر و شهرک سرزمین های غصبی فلسطین به حالت وحشت، ترس، هراس شدید، 
اضطراب و آشفتگی منجر می شود و بیش از نیمی از صهیونیست های یهودی مدام در 
حال فرار به پناهگاه ها هستند. نگرانی شدیدی در میان اشغالگران به دلیل شکست در 
مقابله با موشک های پرتاب شده توسط نیروهای مسلح یمن وجود دارد. ترافیک هوائی 
در فرودگاه بن گوریون نیز بر دشمن اسرائیلی تأثیر می گذارد زیرا مجبور می شود در 
حین عملیات پروازها را متوقف کند و این بر تصمیم بسیاری از شرکت های حمل ونقل 

هوائی برای ازسرگیری پروازها تأثیر گذاشته است.«
تظاهرات میلیونی یمنی ها

خبر دیگر آنکه ساکنان یمن روز جمعه تظاهرات گسترده ای را با شعار »با مبارزه 
در راه خداوند و یاری کردن مردم غزه با تمام طاغوت ها مقابله خواهیم کرد«، برگزار 
کردند. تظاهرکنندگان یمنی بر پایداری در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی و آمریکا 
تا زمان تحقق پیروزی تاکید کردند. جنگنده های آمریکا و انگلیس مناطق نزدیک به 
میدان »الســبعین« در جنوب صنعا را بمباران کردند در حالی که این میدان محل 
برگزاری تظاهرات حمایت از مردم غزه بود؛ اما مردم همچنان به کار خود ادامه دادند!

حمله به سرزمین های اشغالی
رســانه های عبری زبان از شلیک دو فروند پهپاد از جانب یمن به سمت اراضی 
اشــغالی و به صدا درآمدن آژیرهای هشــدار در منطقه »صحرای نقب« در جنوب 
فلسطین و همچنین از شنیده شدن صدای انفجار در مرکز فلسطین اشغالی در شهر 
»حولون« خبر دادند. به گزارش ایســنا، پنجشنبه شــب، دو فروند پهپاد از یمن به 
سمت فلسطین اشغالی پرتاب شده است. رسانه های عبری زبان گزارش داد در پی این 
حمله پهپادی یمن، آژیرهای هشدار در منطقه »صحرای نقب« در جنوب فلسطین 
به صدا درآمدند. پیش تر، رسانه های یمنی بامداد پنجشنبه از حملات جنگنده های 
آمریکایی- انگلیسی به استان »عمران« در شمال یمن و نیز جنوب صنعا خبر دادند.
ساعاتی بعد نیز سرتیپ »یحیی ســریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در 
بیانیه ای اظهار داشت: »در یاری رساندن به مردم مظلوم فلسطین و مجاهدان آن و در 
واکنش به کشتارها و جنایات علیه برادران مان در غزه و نیز در چارچوب مرحله پنجم 
نبرد فتح موعود و جهاد مقدس، نیروهای مسلح یمن به کمک خداوند طی ۴8ساعت 
گذشته چندین عملیات نظامی ترتیب دادند که مهم ترین آن، حمله به ناو هواپیمابر 
آمریکایی یو.اس.اس هری ترومن و چند کشتی نظامی وابسته به آن در منطقه شمال 

دریای سرخ با چندین فروند موشک کروز و پهپاد است.«

سید عبدالملک الحوثی پاسخ می دهد

اسرائیل با حملات یمن
متحمل چه خساراتی شده است؟

 چگونه صهیونیسم 
اسرائیل را نابود خواهد کرد

روزنامه عبری زبان »اسرائیل هیوم« فاش کرد که رژیم صهیونیستی 
در حال بررســی پیشنهادات مطرح شــده در رابطه با تشکیل کمیته ای 

بین المللی برای تقسیم سوریه به چندین »کانتون« )ایالت( است. 
چنان که بارها نوشته و گفته شده است، »مخالفان مسلح سوریه« که در واقع 
عنوانی سفیدشویی شــده از »تروریست های تکفیری« اســت، در 8 دسامبر )18 
آذر( دمشــق را به تصرف خود درآوردند. »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه، پس 
از مذاکراتــی با طرف های درگیر از ســمت خود کناره گیری کرد و ســوریه را به 
مقصد روســیه ترک کرد و در آنجا به وی پناهندگی داده شد. »محمد الشرع« یا 
همان »ابومحمد الجولانی« ســرکرده تروریست های »هیئت تحریرالشام« و دیگر 
گروه های دولتی خودخوانده تشــکیل شــده دادند. او در 10 دسامبر )20 آذر( به 
عنوان نخست وزیر موقت معرفی شــد، یعنی خود را معرفی کرد! او اعلام کرد که 

یک دولت موقت تشکیل شده است و تا 202۵ باقی خواهد ماند.
حــالا در بحبوحه تداوم تجاوزات و اشــغالگری رژیم صهیونیســتی در خاک 
سوریه جلوی چشمانِ خیره تروریست های اجاره ای، روزنامه عبری زبان »اسرائیل 
هیوم« نوشــت که رژیم صهیونیستی در حال بررســی پیشنهاداتی برای تشکیل 
کمیته بین المللی اســت که طبق آن ســوریه به »کانتون ها« تقسیم می شود. این 
بحث  و رایزنی ها محرمانه هســتند و در این اثنا نگرانی هایی مبنی بر اینکه احتمال 
دارد ایده های این رژیم لزوماً در ســوریه عملی نشود، وجود دارد. آن طور که ایسنا 
نوشته اســت، این روزنامه همچنین فاش کرد که موضوع پیشنهاد تقسیم سوریه 
به کانتون ها در یک جلســه کوتاهی به ریاســت یسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی مطرح شــد که در جریان آن، پاره ای از موضوعات مورد بررسی قرار 
گرفــت و به رغم وجود نگرانی های از امنیت اقلیت ها در ســوریه به دلیل مداخله 
روزافزون ترکیه، این پیشــنهاد مورد توجه قرار گرفت. جالب است که برای خالی 
نبودن عریضه ســفیر سوریه در ســازمان ملل متحد در سخنانی خواستار خروج 

نیروهای رژیم صهیونیستی از مناطق اشغال شده این کشور شد!
آغاز شمارش معکوس برای حمله ترکیه

تنها رژیمی که از بلوای ســوریه برده است، رژیم آپارتاید نیست و ترکیه هم 
بســیار منتفع شده است. رسانه ترکیه ای از شــمارش معکوس برای آغاز عملیات 
نظامی ترکیه در داخل خاک ســوریه پرده برداشــت. روزنامه »حریت« ترکیه به 
نقل از منابع نظامی نوشت: »نیروهای مسلح ترکیه به منظور عملیات احتمالی در 
ســوریه علیه شبه نظامیان حزب کارگران کردستان)پ.ک.ک( در حالت آماده باش 

جنگی قرار گرفته اند.«
آمریکا و سوریه!

دیگر دولتی که از آب گل آلود ســوریه ماهی می گیرد آمریکاست. به گزارش 
رســانه آمریکایی »واشنگتن پســت«، رئیس جمهور آمریکا تصمیم گرفته است تا 
گروه هیئت تحریرالشــام را که در ســوریه به قدرت رسیده اســت تا پایان دوره 
ریاســت جمهوری خود در فهرست »تروریستی« واشنگتن نگه دارد. خبر دیگر نیز 
آنکه وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه گفت وگوهای سازنده ای با مسئولان موقت 
دمشق ]شما بخوانید تروریست ها[ داشته است، اعلام کرد که تلاش می کند دمشق 

همسایگان خود را تهدید نکند.

سرویس خارجی-
»دونالــد ترامــپ« ویدئویــی را در پلتفرم 
»تروث سوشال« به اشــتراک گذاشته است که در 
آن، »جفری ساکس«، اســتاد دانشگاه »کلمبیا«، 
از »بنیامیــن نتانیاهــو«، به خاطــر »تلاش های 
به جنگ  برای سوق دادن آمریکا  وسواس گونه اش 

با ایران« انتقاد کرده و وی را »حرام زاده« می نامد.
مقامات رژیم صهیونیســتی همواره »آویزان« آمریکا 
بوده اند و به دلایل متعدد از جمله نفوذ لابی های قدرتمند 
این رژیم در بدنه اقتصاد و سیاست آمریکا، این کشور را به 
قیمت بی آبروتر کردنش، با سیاست های حیوانی خود همراه 
کرده اند. یکی از سیاست های حیله گرانه رژیم صهیونیستی 
در این بین، درگیر جنگ کردن ایران با آمریکا بوده است تا 
از قبَِلِ آن، خود را در حاشیه امن قرار دهد. آنها بارها تلاش 
کرده اند آمریکا را به بازگشــت و درگیر شــدن مجدد در 

منطقه ترغیب کنند، حتی در دورانی که اوباما اعلام کرد، 
سیاســت چرخش به سمت چین را برمی گزیند. در رأس 
این تلاش هــا، »بنیامین نتانیاهو« قرار دارد که همواره به 
دنبال بهره برداری از قدرت آمریکا برای رسیدن به مقاصد 
خود بوده اســت. برای درک میزان صحت این ادعا کافی 
است، یک پژوهش ساده ژورنالیستی درباره نقش لابی رژیم 

صهیونیستی در سیاست خارجی آمریکا انجام دهید.
در حالــی که آمریکا و رژیم صهیونیســتی به خوبی 
می داننــد حتی فکر کردن به حمله به ایران نتیجه ای جز 
پیامدهای مرگبار برای آنها ندارد، صهیونیست ها بارها برای 
ترغیب آمریکا به حمله علیــه ایران لابی کرده اند. اما این 
تلاش ها با مخالفت آن بخش از قوه عاقله واشنگتن روبه رو 
شده است؛ چراکه آمریکایی ها می دانند هرگونه حمله به 
ایران به باتلاقی تبدیل خواهد شــد که هیچ راه خروجی 
برای آنها باقی نمی گذارد. آنها حتی در چندین نوبت، این 

حماقت را شبیه سازی کرده و نتیجه اش را دیده اند. پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا احتمالاً 
امثال نتانیاهو را بیش از پیش به اجرائی کردن این سیاست 
امیدوار کرده اســت اما ترامپ هم با همه آن حماقت ها و 
خودشــیفتگی هایش، از خطرات ایــن حماقت به خوبی 
آگاه اســت. »دونالد ترامپ« می گوید در سیاست خارجی 
خود دو شــعار اصلی را دنبال کرده اســت: 1- سیاست 
اول آمریــکا و 2- عدم ورود بــه جنگ جدید. »ترامپ« و 
تیم احتمالی وی از حامیان اصلی رژیم هســتند و قطعاً 
بــه کمک های مالی به این جانیــان ادامه خواهند داد اما 
مخالف حضور نظامی در غرب آســیا هســتند. در همین 
راستا، ترامپ روز چهارشنبه، 1۹ دی )8 ژانویه(، ویدئویی 
را در پلتفرم »تروث سوشــال« خود منتشر کرد که در آن، 
»جفری ساکس«، استاد دانشــگاه کلمبیا، از نتانیاهو به 
 خاطر تلاش های وسواس گونه اش برای سوق دادن آمریکا 

به جنگ با ایران انتقاد می کند.
به گزارش »یورونیوز«، این ویدئو گزیده ای از سخنرانی 
»ساکس« اســت که در آن سیاست خارجی آمریکا مورد 
نقد قرار گرفته و انگیزه های حمله به عراق در سال 2003 
بررســی می شود. »ســاکس« در این سخنرانی می گوید: 
»ماجرا این اســت که نتانیاهو از ســال 1۹۹۵ نظریه ای 
داشــت مبنی بر اینکه تنها راه خلاص شدن از شر حماس 
و حزب الله، ســرنگونی دولت هایی است که از آنها حمایت 
می کنند، یعنی عراق، ســوریه و ایران... نتانیاهو همچنان 
تــلاش می کند ما را وادار کند همیــن امروز یا این هفته 
با ایران بجنگیم. متأســفم که باید بگویم او فردی عمیقاً 
حرام زاده و سیاه دل است، زیرا ما را به جنگ های بی پایانی 
مثل عراق و افغانســتان کشــانده و به دلیل نفوذی که در 
سیاست آمریکا دارد، به اهدافش رسیده است. اما آن جنگ 
کاملًا ساختگی بود.« بازنشر این اظهارات از سوی ترامپ 

به این معنا است که اولاً ترامپ هم مثل »ساکس« نتانیاهو 
را عمیقاً یــک حرامزاده می داند و ثانیاً، می داند نباید وارد 

درگیری مستقیم با ایران شود!
طرح کنگره آمریکا برای تحریم دیوان بین المللی کیفری

حکم بی ســابقه دیوان بین المللــی کیفری مبنی بر 
دستگیری و محاکمه »بنیامین نتانیاهو« و »یوآو گالانت«، 
وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی، خشم مقامات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا را برانگیخته است. ترس از دستگیری 
باعث شــده اســت تا مقامات رژیم با احتیــاط فراوان از 
 فلسطین اشغالی خارج شوند. به گزارش خبرگزاری »مهر«، 
قانونگذاران مجلــس نمایندگان آمریکا با تصویب طرحی 
 خواستار تحریم دیوان بین المللی کیفری شدند. این مصوبه 
 به دلیل اتخاذ مواضع ضدصهیونیستی علیه این نهاد بین المللی 
درخواست تحریم کرده است. اکنون، بر اساس قوانین آمریکا، 
این طرح پس از تصویــب در مجلس نمایندگان، باید در 

مجلس سنا نیز به تصویب برسد. در صورت تصویب این طرح 
 در سنا که احتمال آن بسیار زیاد است، رئیس جمهور آمریکا 

با امضای آن، این طرح را به قانون تبدیل خواهد کرد.
نظامیان اسرائیلی از سفر کردن می ترسند

درخواســت افکار عمومی برای دستگیری و محاکمه 
مقامات و نظامیان رژیم صهیونیســتی به جرم جنایت در 
غزه و آغاز این روند مبارک از سوی ۵0 کشوردنیا، موجب 
ترس و نگرانی صهیونیست ها شده است. در همین زمینه، 
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« گزارش داده است که این 
هفته داستان یک نظامی»اسرائیلی« که نزدیک بود در سفر 
به برزیل دستگیر شــود، باعث ایجاد شوک در »اسرائیل« 
شد. همچنین به گزارش »ایرنا«، روزنامه »اسرائیل هیوم« 
فاش کرد که شــکایتی در دادگاه سوئد علیه یک نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی ثبت شده و این نظامی در شکوائیه 

ارائه شده به ارتکاب جنایت جنگی متهم شده است.

 »اسرائیل هیوم« از طرح رژیم صهیونیستی 
برای تجزیه سوریه پرده برداشت

مترجم: سید محمد امین آبادی
همزمان بــا این که موفقیت یا شکســت مذاکرات برای آزادی اســرای 
صهیونیســت در  هالــه ای از ابهام قــرار دارد، تنش های داخلــی درون رژیم 
صهیونیســتی به سطح بی سابقه ای رسیده اســت. هرگز پیش از این، مسئله 
اســرای صهیونیســت تا این حد به یک موضوع سیاسی برای صهیونیست ها 
تبدیل نشده بود. این بار، نه تنها میان رهبران سیاسی این  رژیم  اختلاف وجود 
دارد )به طوری که رهبران راســت گرا آشکارا تمایل خود را برای قربانی کردن 
گروگان ها به منظور دســتیابی به اهداف نظامی ابــراز کرده اند( بلکه حتی در 
میان خانواده های اسرا نیز اجماعی وجود ندارد. در چندین مورد، این خانواده ها 
حتی از سوی رهگذران مورد حمله قرار گرفته اند. اگرچه اختلافات سیاسی و 
اجتماعی از دیرباز در پروژه صهیونیســم وجود داشته است، اما این بار بحران 
به شــکلی عمیق تر رخ داده است، به گونه ای که ماهیت خود صهیونیسم را به 

چالش کشیده و آن را وادار به بازتعریف خود کرده است.
این بحــران بیانگر یک بحــران عمیق اجتماعی و ایدئولوژیک اســت و 
پرسش هایی را درباره آینده حکمرانی در این سرزمین اشغالی به ویژه با توجه 
به تداوم تلاش های جناح راست افراطی برای اصلاحات قضائی مطرح می کند. 
این بحران وجودی در زمانی رخ می دهد که اسرائیل مدعی است به طور فعال 
در حال تغییر واقعیت های منطقه ای اســت. اقدامات آن شــامل پیشروی در 
مرزهای لبنان علی رغم توافقات با حزب الله برای عقب نشینی، نفوذ به جنوب 
سوریه در پی فروپاشی دولت اسد، و به طور سیستماتیک تعمیق حضور خود 

در غزه است.
این اقدامات نشان دهنده یک استراتژی گسترده تر برای توسعه طلبی است. 
در همین حال، سرنوشــت اسفبار اسرای اســرائیلی به مسئله ای ثانویه برای 
تل آویو تبدیل شــده است، چراکه روایت قربانی شدن آن ها برای دستیابی به 
اهداف نظامی به یک واقعیت پذیرفته شده بدل شده است. ایده قربانی کردن 
اسرا برای منافع نظامی در ایدئولوژی صهیونیستی تازگی ندارد. این مسئله به 
»دســتورالعمل  هانیبال« بازمی گردد، که به نیروهای اسرائیلی اجازه می داد تا 

به جای مذاکره برای آزادی سربازان اسیر، آن ها را به قتل برسانند.
امروز، این طرز تفکر در نسل کشی مداوم غزه تجلی پیدا کرده است، جایی 
که »گروگان ها«یعنی افرادی که دولت اســرائیل در حفاظت از آن ها شکست 
خورده است به طور مداوم قربانی می شوند، حتی با وجود آنکه مذاکراتی برای 
آزادی آن ها در جریان اســت. این تغییر ناشــی از بازتعریف کدهای فرهنگی 
اسرائیل توسط راست گرایان افراطی مسیحی است که طرز تفکری »اسپارتی« 
را پذیرفته انــد. در این طرز تفکر، جامعه به گونه ای تربیت می شــود که برای 

جنگی همیشگی آماده  باشد.
اکنون روایت موجود در »اســرائیل« به ستایش مرگ، فداکاری و فتوحات 
نظامی می پردازد و زندگی غیرنظامیان را در اولویت قرار نمی دهد. در حالی که 
اکثریت جامعه اســرائیل از نسل کشی غزه حمایت می کنند، افکار عمومی آن 
هنوز به طور کامل پیامدهای بلندمدت این مســیر را درک نکرده است. تسلیم 
شــدن در برابر سیاست های انتقام جویانه نه تنها ســاکنان اسرائیل را از درون 
متلاشــی می کند، بلکه خطر پیامدهای بین المللــی ویرانگری را نیز به همراه 
دارد، زیرا جهان به اقدامات مهارناپذیر تل آویو علیه جمعیت غیرنظامی واکنش 
نشــان می دهد. »موشه یعلون«، وزیر دفاع پیشین و رئیس سابق ستاد ارتش، 
که از چهره های سرسخت راست گرا محسوب می شود، یکی از معدود صداهایی 
است که نسبت به این مسیر هشدار داده است. او وضعیت کنونی را به »سومین 
ویرانی معبد« برای اســرائیل تشبیه کرده اســت که سرانجام اسرائیل را نابود 
خواهد کرد. در حالی که »یعلون« به پاک ســازی قومی اسرائیل در شمال غزه 
اذعان دارد، در عین حال تأکید می کند که این سیاست ها مشروعیت اسرائیل 
را از بین برده و آن را به یک دولت مطرود در عرصه بین المللی تبدیل می کند.
با گذشــت 1۵ ماه از این جنگ، اسرائیلی ها شروع به درک بهائی کرده اند  
کــه باید بپردازد. فراتر از خطرات جانی اســرای اســرائیلی، مــردم اکنون با 
وضعیت رو به وخامت اســتاندارد زندگی، اقدامات ریاضتی اقتصادی گسترده 
در بودجه 202۵، تحریم های بین المللی و انزجار جهانی از جامعه خود مواجه 
هســتند. سرخوشی که زمانی با تسخیر ســرزمینی همراه بود، کمرنگ شده 
اســت. گسترش لشکرکشــی های نظامی اکنون تنها خبر از سال ها درگیری 
اضافی و هزینه های فزاینده ای می دهد که زندگی اســرائیلی ها را تحت فشار 
قرار می دهد، به ویژه که گزارش ها خسارت روانی جنگ را بر سربازان اسرائیلی 
نشــان می دهند که خشونت میدان جنگ را به خانه های این سربازان کشانده 
است. گزارش اخیر سازمان بین المللی صهیونیستی زنان )ویزو( نشان می دهد 

که خشونت های خانگی در ۶ ماه اول جنگ ۶۵ درصد افزایش داشته است. 
شکاف های بین رهبری اسرائیل و افکار عمومی آن، تنها سیاسی نیست بلکه 
شکاف های موجود شکاف های اساسی و عمیق تری در درون خود صهیونیسم را 
آشکار می کند.. صهیونیسم زمانی وعده امنیت، رفاه اقتصادی و اتحاد یهودیان 
را داده بود. اما امروزه، تغییر به سمت سیاست های راست  مسیحی ، شکافی بین 
وعده های صهیونیسم و   آنچه که صهیونیســم ارائه می کند، ایجاد کرده است. 
نخبگان ســکولار صهیونیستی که زمانی اســرائیل را از پیچیدگی های منطقه 
عبــور می دادند، جای خود را به رهبرانی داده اند که برای چنین وظایفی مجهز 
نیســتند. شــعار »پیروزی کامل« نمونه ای از این واگرایی است. تعریف جدید 
پیروزی که ریشه در جنگ های فرسایشــی طولانی مدت و قلدری منطقه ای 
دارد، اتحادهای سیاسی را که بقای اسرائیل را حفظ کرده اند، تضعیف می کند.

شکست ۷ اکتبر 2023 و وسواس برای بازگرداندن »قدرت بازدارندگی« 
به هر قیمتی، اسرائیل را متلاشی از هم گسسته و موج بی سابقه ای از مهاجرت 
را به دنبال داشــته است. بر اساس آمار رســمی مرکز آمار اسرائیل، در هفت 
ماه نخســت ســال 202۴، حدود ۴0,۶00 نفر برای مدت طولانی اسرائیل را 
ترک کرده اند که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۵۹ درصد افزایش داشته 
است. بسیاری از این افراد، ستون فقرات اقتصادی و فکری اسرائیل را تشکیل 
می دهند. »دان بن داوید«، اقتصاددان، هشدار داده است که خروج حتی درصد 
کوچکی از این گروه می تواند اســرائیل را فلج کند. افرادی مانند »بن داوید« و 
»موشه یعلون« از معدود بازماندگان نخبگان قدیمی هستند که اهمیت ایجاد 
تعادل میان عملیات نظامی، حفظ سطح زندگی، مشروعیت بین المللی و روابط 
قوی با غرب را درک می کردند. اما امروز، این تعادل از بین رفته است و اسرائیل 
در فضائی بی ثبات قرار گرفته که با تحولات منطقه ای در لبنان، سوریه و عراق 
و نیز بازگشــت احتمالی دونالد ترامپ به قدرت در آمریکا، تشدید شده است. 
مسئله اسرا نشــانه ای از تحولی عمیق تر در صهیونیسم است که شکاف های 
درونی آن را آشــکار کرده و در عین حال، فرصت های سیاسی بی سابقه ای را 
برای فلســطینیان فراهم آورده است. اگرچه نخبگان صهیونیست در گذشته 
جنایات خود را با دیپلماســی پنهان می کردند، امــا رهبران کنونی با تکبر و 
بی اعتنایی به جایگاه متزلزل اســرائیل رفتار می کنند. سؤال اساسی این است 
آیا فلسطینیان می توانند از این تکبر صهیونیست ها به نفع خود استفاده کنند؟
منبع: میدل ایست آی


